§ 2º O valor do bônus será escalonado conforme a natureza e o modelo da arma apreendida,
observando-se os seguintes valores de referência:

R$ 5.000,00 (cinco mil reais): para apreensão de fuzis;

R$ 3.000,00 (três mil reais): para apreensão de granadas;

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais): para apreensão de pistolas;

R$ 2.000,00 (dois mil reais): para apreensão de espingardas;

R$ 1.000,00 (hum mil reais): para apreensão de revólveres.
          Art. 2º O bônus pecuniário de que trata a presente lei será pago na primeira folha de pagamento